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Spørgsmål 

Vil ministeren angive, hvor mange der har fået eftergivet gæld for straffesagsomkostnin-

ger for hvert af de seneste 10 år, og hvor lang tid de i gennemsnit har haft gælden, da den 

blev eftergivet? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, jeg har fået oplyst af Skatteforvaltningen: 

 

”Gældsstyrelsen kan som udgangspunkt kun eftergive gæld til det offentlige, hvis det i an-

søgningen om eftergivelse kan godtgøres, at der ikke er udsigt til, at skyldneren på ansøg-

ningstidspunktet eller inden for de nærmeste år kan opfylde sine gældsforpligtelser. Dette 

gælder også gæld, der stammer fra straffesagsomkostninger.  

 

Udover den økonomiske betingelse er der en række yderligere betingelser, der skal være 

opfyldte for, at eftergivelse kan komme på tale. I sin behandling af ansøgningen vil 

Gældsstyrelsen bl.a. lægge vægt på gældens størrelse og alder, og eftergivelse kan alminde-

ligvis ikke finde sted, hvis en ikke uvæsentlig del af gælden er pådraget ved strafbare eller 

erstatningspådragende forhold. Ved overvejelse af hel eller delvis eftergivelse af bøder, 

sagsomkostninger mv., vil Gældsstyrelsen indgå i en dialog med politiet med henblik på at 

afklare, om eftergivelse vil være stødende for retsfølelsen. 

 

Nedenstående tabel 1 angiver antallet af skyldnere, der fra 2014 til 2019 har fået eftergivet 

gæld for straffesagsomkostninger samt gældens gennemsnitlige alder på eftergivelsestids-

punktet. Det er ikke muligt at fremskaffe de efterspurgte tal for eftergivelse af sagsom-

kostninger før 2014 grundet ændringer i opgørelsesmetoden ifm. idriftsættelsen af 

EFI/DMI i september 2013. 

 

Tabel 1. Oversigt over antal skyldnere, der har fået eftergivet gæld ifm. straffesagsomkostninger fra 

2014-2019 samt den gennemsnitlige alder på gælden i de enkelte år og samlet for perioden.  
 

 
 År Antal skyldnere Gns. alder på gæld ved eftergivelsestidspunktet (år) 

2014 20 6,2 

2015 13 7,4 

2016 13 7,7 

2017 18 8,1 

2018 10 9,0 

2019 6 10,5 

Total/gnst. 80 7,8 
 

 

 
Kilde: Udviklings- og Forenklingsstyrelsen (Datawarehouse for PSRM og DMI). 

Anm.: Der er i udsøgningen udelukkende medtaget skyldnere med dansk CPR-nr. Datoen for eftergivelsen af gælden er 
opgjort på baggrund af skyldners tidligst eftergivne straffesagsomkostningsfordring. Der er ikke taget højde for eventuelle 
efterfølgende tilbagekaldelser eller annulleringer af eftergivelsessager.” 
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